Резолютивная  часть

                                                                                                                                 Дело № 2-836/20/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
 23 июня  2022  года                                                      город Набережные Челны
         Мировой судья судебного участка №20 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., при секретаре Загидуллиной С.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Татэнергосбыт» к Королевой О.Ю. о взыскании расходов за введение ограничения режима потребления электрической энергии.
Руководствуясь ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
исковые требования акционерного общества «Татэнергосбыт» к Королевой О.Ю. о взыскании расходов за введение ограничения режима потребления электрической энергии удовлетворить.

Взыскать с Королевой О.Ю. в пользу акционерного общества «Татэнергосбыт» расходы за введение ограничения режима потребления электрической энергии в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 (ноль) копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 (ноль) копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня его вынесения путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья
подпись                                                                 Попова Н.Ю.

2